
Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

Agli Studenti dell’IIS Alberti-Dante; 

Ai Docenti; 

Alla Dir.S.G.A.; 

All’Albo; 

Al Sito web; 

 

Circolare n. 61 

Il Dirigente Scolastico 

RITENUTO che occorre provvedere al rinnovo delle componenti elettive degli studenti 

membri del Consiglio d’Istituto per l’a.s. 2022/23;  

VISTA la normativa vigente in materia di elezioni degli OO.CC. e, in particolare, l’O.M. n. 

215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche e integrazioni  

DECRETA  

l’indizione, presso questo istituto, delle elezioni di 

- n. 4 rappresentanti della componente STUDENTI per il corrente a.s. 2022/23. 

Esercitano l’elettorato attivo e passivo tutti gli studenti iscritti, qualunque sia la loro età.  

Liste dei candidati  

  Ciascuna lista deve essere distinta per componente (alunni) e può comprendere 

un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere per 

ciascuna componente; 

 

  Le liste possono contenere anche un solo nominativo; 

 

  I candidati, contrassegnati da numeri arabi progressivi, sono elencati con 

l'indicazione del cognome, nome, luogo e data di nascita; 

 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/




Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

  Ciascuna lista è contraddistinta da un motto, indicato in calce alla lista, nonché 

da un numero romano assegnato dalla Commissione secondo l’ordine di 

presentazione; 

 

  Le liste devono essere corredate di:  

- firma dei candidati per accettazione e dichiarazione di non far parte di altre liste 

della stessa componente per questo Consiglio d’Istituto  

- copia del documento di identità dei candidati per convalida della firma da parte della 

Commissione elettorale.  

La copia del documento non è necessaria per i candidati studenti, purché le firme 

siano apposte in classe alla presenza di un docente.  

Presentazione delle liste  

Le liste così formate sono presentate tramite il modulo allegato alla presente circolare; 

 

  Ciascuna lista è presentata da almeno 20 elettori; 

 

  Non possono essere presentatori di lista:  

- i candidati, né della stessa lista né di altre liste; 

- coloro che abbiano presentato o intendano presentare altre liste; 

 

  I presentatori sono elencati con l'indicazione del cognome, nome, luogo e data 

di nascita; 

 

              Il modulo di presentazione è corredato di:  

- firma dei presentatori; 

- copia del documento di identità dei presentatori per convalida della firma da parte della 

Commissione elettorale; 

La copia del documento non è necessaria per i presentatori studenti, purché le firme 

siano apposte in classe alla presenza di un docente.  

- eventuale indicazione, da parte del primo firmatario tra i presentatori, del nominativo 

di un rappresentante di lista, il quale assiste a tutte le operazioni della Commissione 

successive al suo insediamento; 

Il modulo di presentazione, la lista dei candidati e i documenti di identità di presentatori 

e candidati sono raccolti e inviati preferibilmente in formato pdf al seguente indirizzo da 

uno dei soggetti presentatori:  

commissione.elettorale@iisalberti-dante.it  

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/


Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

E' possibile, la consegna del modulo cartaceo al rappresentante di plesso, che lo 

trasmetterà alla commissione elettorale.  

 Termini per la presentazione delle liste  

Le liste devono essere presentate tramite invio all’indirizzo mail sopra indicato entro i 

seguenti termini di legge: a partire dalle ore 9.00 del 15/10/2022 e non oltre le ore 12.00 

del 20/10/2022, ossia tra il 20° e il 15° giorno antecedenti a quello fissato per le 

votazioni.  

Detti termini non possono contemplare eccezioni di alcun genere.  

Regolarizzazioni  

La Commissione Elettorale, in sede di verifica della regolarità delle liste presentate, 

provvede a cancellare i nominativi dei presentatori o dei candidati che non rispettino i 

requisiti indicati.  

Qualora, dopo questa operazione, i presentatori risultino in numero inferiore a quello 

richiesto e nell'eventualità di ogni altra irregolarità riscontrata nelle liste, la 

Commissione elettorale ne dà comunicazione, con invito a regolarizzare la lista entro 3 

giorni successivi al termine ultimo di presentazione delle liste.  

Le decisioni sulle regolarizzazioni sono rese pubbliche entro 5 giorni successivi alla 

scadenza del termine ultimo stabilito per la presentazione delle liste.  

Pubblicazione  

Le liste definitive dei candidati sono pubblicate all’albo della scuola nell’area riservata del 

sito e sul registro elettronico.  

Votazioni  

Le votazioni si svolgeranno secondo le modalità che saranno comunicate con successivo 

avviso.  

Pubblicazione dei risultati e proclamazione degli eletti  

La commissione elettorale, preso atto delle risultanze dei verbali, procederà alla 

pubblicazione dei risultati e alla proclamazione degli eletti all’albo della scuola, nell’area 

riservata del sito e sul registro elettronico.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 Maria Rita prof.ssa Urciuoli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U 
445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate,il 

Documento informatico è memorizzato digitalmente 

 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/

